令和７年６月１９日

保護者 様

埼 玉 平 成 中 学 校

事 務 室

「令和７年度 埼玉県父母負担軽減事業補助金」のお知らせ

向暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、埼玉県より家計が急変し(保護者の失職等、死亡、被災、離婚)修学の継続が

困難となった生徒の世帯を対象とした補助金の案内がありましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

■補助金額：最大３３６，０００円を上限として、家計急変の発生時期に応じた金額

を補助

■応募期限：初回申請締切 令和７年６月２８日（土）＜厳守＞

初回応募期限以降に家計急変事由が発生した場合は、随時ご相談ください。

■応募資格：別添の埼玉県発行リーフレットをご覧ください。

※入学前の家計急変は補助の対象になりません。

■応募方法：お電話にて事務室までお問い合わせください。（TEL 049-294-8080）